



DĖL MINIMALAUS ŽINIŲ LYGMENS TAIKYMO NACIONALINIŲ MASTŲ

Lietuvos studentų sąjunga palaiko minimalių žinių kartelės stojant į aukštąsias mokyklas taikymo nacionaliniu mastu įvedimą.

Tikime, jog minimalios žinios stojant į aukštąjį mokslą įvedimas užkirs kelią nevienodam asmenų įstojusių į aukštąsias mokyklas pasirengimui ir pagerins studijų kokybę. Minimalaus žinių kartelės įvedimas nacionalinių mastu taip pat prisidėtų prie moksleivių pasiskirstymo į profesinį ugdymą ir aukštąjį mokslą, kuris labiau atitiktų valstybės poreikį.

Vis dėl to atkreipiame dėmesį į tai, kad aukštojo mokslo prieinamumas turi būti ribojamas tik siekiant apibrėžti minimalų asmenų, norinčių siekti aukštojo mokslo, žinių lygį. Lietuvos studentų sąjunga griežtai pasisako prieš bet kokius pokyčius vedančius link aukštojo mokslo elitiškumo ir prieinamumo mažinimo.

Lietuvos studentų sąjunga pabrėžia, jog minimalios žinios, kurias moksleiviai baigę mokyklas turėtų atsinešti į aukštąjį mokslą yra vidurinio lavinimo tikslas ir uždavinys, o ne aukštojo mokslo interesas.

Laikomės nuomonės, kad minimalias abituriento žinias, reikalingas sėkmingoms studijoms aukštosiose mokyklose, gali atspindėti vienas valstybinis egzaminas išlaikytas pagrindiniu lygmeniu.

Įvedus minimalių žinių poreikį stojant į aukštąsias mokyklas sprendžiama tik viena iš nedaugelio problemų, Lietuvos studentų sąjunga pasisako, jog lygiagrečiai turėtų būti laisvinamas studijų procesas, suteikiant studentams daugiau galimybių rinktis norimus studijuoti dalykus. Lietuvos studentų sąjunga pabrėžia, kad pagrindinis aukštojo mokslo tikslas turi būti ne tik priimti daug žinių turinti abiturientą, tačiau ir išleisti iš aukštosios mokyklos save realizuoti sugebantį absolventą. Atsižvelgiant į tai, siūlome Švietimo mokslo ministerijai, Lietuvos universitetų rektorių konferencijai, Lietuvos kolegijų direktorių konferencijai ir Lietuvos studentų sąjunga kartu pradėti kurti studentų pasitenkinimo studijomis patikrinimo įrankį.

Prezidentas

Paulius Baltokas